
Motion till riksdagen 

1987/88: Sk51 
av Britta Bjelle m. fl. (fp) 

med anledning av pro p. 1987/88:168 om ändring i 
lagen (1951:442) om förhandsbesked i 
taxeringsfrågor 

I propositionen föreslås en förlängning av det till riksskatteverket knutna 

allmänna ombudets behörighet att överklaga ett förhandsbesked i en 

taxeringsfråga. 

Vi har ingenting att invända emot en sådan förlängning. Däremot 

ifrågasätter vi det rimliga i att länsskatteförvaltningen som riksskatteverkets 

allmänna ombud skall kunna föra talan mot rättsnämndens beslut. Att den 

enskilde alltid skall kunna gå till regeringsrätten är självskrivet. Vi anser 

däremot inte att det på den statliga sidan skall finnas två instanser som har 

motsvarande möjlighet att överklaga, dvs. både via riksskatteverket och 

länsskattenämnden. I stället bör statens möjlighet att överpröva rättsnämn­

dens beslut angående förhandsbesked begränsas till riksskatteverkets all­

männa ombud. 

Av propositionen framgår att en översyn av rättsnämndens ställning anses 

motiverad, och att RSV närmare skall utreda nämndens ställning i förhållan­

de till RSV. Vi föreslår alltså att det i samband med denna översyn också bör 

övervägas om inte statens överklaganderätt skall begränsas till riksskattever­

kets allmänna ombud. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om översyn av skatteförvaltningens överklagande­

rätt. 

Stockholm den 20 april 1988 

Britta Bjelle (fp) 

Kjell Johansson (fp) 

Gudrun Norberg (fp) 

Leif Olsson (fp) 
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